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Ett frö med kraft
Det är slutet av januari. Utanför fönstret är det kylig vinter, med snö och is. Den 
väntade våren, ja, den väntar vi på. I kvällens soffa bläddrar jag på ipaden upp si-
dor med inspiration och inköp av fröer. Då minns jag förra årets odling i växthuset. 
I början av maj kom det på plats och någon vecka senare fick vi ett par tomatplan-
tor i invigningspresent. Dessa plantor var fulla av röda och gröna körsbärstomater. 
Vi planterade ut dem i växthuset i stor förväntan. Dagen efter hade sonen och 
dottern tömt båda plantorna på alla dess tomater, såväl röda som gröna.  

För världens barn…
Till hösten kommer Tyringe pastorat satsa på flera olika arrangemang för att 
samla in pengar till ”Världens barn” (www.varldensbarn.se).

En del arrangemang är redan planerade t ex” Kyrkrundan” den 7 september 
och ”Pilgrimsvandringen” den 21 september. Andra håller på att planeras men 
är inte helt klara när detta skrivs. I nästa nummer av Kyrknytt presenteras samt-
liga arrangemang som ingår i denna satsning. 

Har du idéer eller vill hjälpa till med praktiska uppgifter i samband med något 
av insamlingstillfällena, så får du gärna höra av dig till:     
Calle Jensen, tel 0709-18 59 52, calle.jensen@svenskakyrkan.se

De gröna tomaterna var inte så goda, så de flesta hamnade nertrampade över 
hela växthuset. Men till berättelsen hör att någon vecka senare dök det upp små 
skott ifrån just dessa frön. Och i slutet av sommaren plockade vi många röda, 
goda tomater, på dessa plantor, och på de ursprungliga. 

En annan upptäckt förra sommaren var att frön ifrån en physalisplanta, två år 
tidigare, följt med jorden in i växthuset och började växa på ställen den inte plan-
terats.

Båda dessa ”fröhändelser” har jag tänkt mycket på. Jesus berättar flera gånger 
om tron som ett frö. Hur litet det än är, så finns växtkraften i det. Och kan börja 
växa när man minst anar det, om växtmånen är rätt. Genom oss, planteras frön 
av tro, hos människor vi möter. En del av oss får vara med och så, andra hjälper 
till att göra växtmånen fruktbar, en del får skörda.

Med växtligheten är det ju också så att en del växter behöver lång tid på sig att 
utvecklas. Och så är det också med människors tro. Lite frön här och där genom 
livet kan ge en trygg och stabil tro senare i livet. Den kristna tron växer genom 
hela livet. Den växer inte färdigt. Under vissa perioder under kyrkohistorien kan 
vi ändå se att många människor har växt tillsammans. Att tron på Jesus Kristus får 
vara ett frö som gror och växer innebär också att vi får stötta varandra i att hitta 
de platser och tider och stunder där det går bra att växa. Då sprider vi ännu fler 
frön av tro omkring oss.        
          
Det finns förresten hopp om vår. De sparade fröna ifrån förra årets tomatplantor 
har precis tittat upp ur jorden.      

Sara Ericsson
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Alla som döps i någon av Tyringe pas-
torats kyrkor, får från och med 2014 
en dopängel som gåva av Tyringe 
pastorat. Tilltalsnamnet och dopda-
gen är skrivet på ängeln. Denna ängel 
ska sedan hängas i respektive kyrkas 
dopträd. Dessa dopträd är ännu inte 
klara, så tills vidare ställs änglarna på 
altaret. I samband med en gudstjänst 
under efterföljande år delas dopäng-
larna ut till dem vars namn är skrivet 
på ängeln. 

Varje dopängel är unik precis som var-
je människa är unik. Dopänglarna är 
skulpterade i porslinslera av Lillemor 
Larsson, Stoby (www.lillemor.se). 

Några tankar kring dopängeln  
Ängeln kan anknyta till tanken om 
skyddsänglar, men framför allt tänker 
vi oss att ängeln är en budbärare som 
berättar om att Gud kommer till oss.

Ordet ängel kommer från ett grekiskt 
ord som betyder budbärare eller sän-
debud.

Dopängeln i kyrkan är en budbärare 
om att barnet vars namn står skrivet 
på ängeln har blivit döpt och blivit en 
del av Kristi världsvida kyrka.

Dopänglarna påminner dem som 
kommer till kyrkan om ansvaret att be 
för barnen som har döpts. 

Dopänglarna kan vara en symbol för 
Guds omsorg. Många har fått uppleva 
att Gud ibland ingriper och hjälper 
oss. En del ser ängeln som ett sände-
bud i sådana situationer. 

Dopänglarna kan påminna oss om att 
vi i dopet får kallelsen att följa Jesus 
och att han sänder ut även oss till att 
vara hans medarbetare.

Dopängeln kan vara en påminnelse 
om tacksamhet och lovsång. I Bibeln 
berättas det om änglar som alltid ut-
trycker tacksamhet inför Gud i form 
av lovsång.

Dopängeln kan påminna oss om att 
vi inte behöver vara rädda. ”Var inte 
rädd” är nämligen en ofta förekom-
mande hälsning i Bibelns änglaberät-
telser.

Några tankar kring dopträdet 
Vi blir genom dopet en del av Kristi 
världsvida kyrka. Kyrkan är ett stort 
sammanhang, så stort att det är svårt 
att fånga i ord. Ibland använder vi 
bildspråk för att försöka uttrycka nå-
got om kyrkan. En bild som används 
är ”Guds stora familj” och en annan 
bild är ”trädet”, där varje döpt män-
niska är en ”gren” i det stora trädet.

Grenar klarar sig inte på egen hand, 
de behöver vara förankrade i stam-
men. Grenarna på ett träd får växa i 

Foto: Rose-Marie Jensen

sin egen takt. De behöver dessutom 
en gynnsam omgivning (ljus, vatten, 
näring) för att så småningom blomma 
och bära god frukt.

På liknande sätt är det med oss män-
niskor. Vi klarar oss inte på egen hand, 
utan är beroende av Gud och varan-
dra. Vi behöver dessutom gynnsam-
ma växtplatser för att kunna ”blom-
ma” och ”bära god frukt”. I mötet med 
Bibelns texter, i bönen, i nattvarden, 
och i gudstjänstgemenskapen får vi 
möjlighet att ta emot Guds ljus, livets 
vatten, näring för vårt inre liv m.m.

Calle Jensen

Vanliga frågor när det gäller dop…
Kostar det något att bli döpt? 
Svenska kyrkans församlingar tar inte 
ut någon avgift för dopgudstjänster. 
Kostnaderna kommer för dem som 
vill ordna någon form av eftersits med 
förtäring. I Tyringe pastorat finns ut-
rymme både för dop som sker i all 
enkelhet och för dop som sker under 
högtidligare former med efterföljande 
dopfest.

Hur gammal ska man vara för att 
bli döpt?    
Åldern på dopkandidaterna varierar 
mycket. I Svenska kyrkan döps allt 
ifrån spädbarn till vuxna.

Hur gör man när det finns önskemål 
om dop?    
Kontakta expeditionen eller någon av 
prästerna, se telefonnummer längst 
bak i denna tidning.

Välkomna att även kontakta någon av 
prästerna ifall ni har ytterligare funde-
ringar eller frågor!

Foto: Calle Jensen
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Israel- Palestinafrågan igen. 
Svenska kyrkans julupprop

Under helgtiden har jag följt en upp-
skruvad debatt på Facebook som 
handlar om Svenska kyrkans upprop 
om en ursprungsmärkning av varor 
som kommer från de judiska bosätt-
ningarna på Västbanken, s.k. ockupe-
rat område.

En av mina Facebook-vänner som le-
der pilgrimsresor till Israel skriver: 
”Jag skäms över att vara svensk när 
jag läser om hur Svenska kyrkan fort-
sätter sitt hat emot Israel”. Inlägget 
har fått 143 gillamarkeringar och 229 
kommentarer. Laddat ämne.

Nu står det faktiskt på Svenska kyr-
kans hemsida att kyrkomötet och kyr-
kostyrelsen helhjärtat stöder Israel 
som stat, men att man delar FN:s syn 
att bosättningarna är ett stort hinder 
för fred och därför lika olyckliga för 
Israel som för Palestina. Juluppropet 
handlar inte om en allmän bojkott 
mot Israel utan en möjlighet för oss 
konsumenter att göra ett medvetet 
val. 

I kommentarerna till Facebook-inläg-
get tar de flesta väldigt stark ensidig 
ställning för antingen den ena eller 
den andra parten, Israel eller Pales-
tina.

Debbie Weisman och Josua 5:13-15 
I början av december lyssnade jag 
tillsammans med mina kurskamrater 
till Debbie Weisman i Jerusalem. Hon 
är en nypensionerad lärare som läm-
nade USA som ung för att vara med 
och bygga upp landet där hennes 
släkt hade sina rötter. Hon är aktiv i 
en fredsrörelse som för samtal mellan 
judar, muslimer och kristna. Debbie 
väckte frågan: Måste man vara anti-
israelisk om man är pro-palestinsk? 
Eller tvärtom?

På en konferens hade hon nyligen ta-
lat över Josua 5:13-15. Josua får i en 
syn se en man med draget svärd. Jo-
sua frågade ”Hör du till oss eller våra 
fiender?” Mannen (en ängel?) svarar 
att han enbart står på Herrens sida. 

Josua föll ner med ansiktet mot mar-
ken och tog av sina skor, för det var 
helig mark.

Många tog intryck av hennes tal att 
vilja gå Guds väg och inte fastna i min-
nen av oförrätter. Alla är offer i krig 
och man behöver möta varandra som 
medmänniskor. Hon menar att det 
idag på gräsrotsnivå finns en stark 
vilja till fred, men att den politiska vil-
jan saknas på båda sidor. ”Låt oss se 
framåt” säger hon, ”vad vill vi ge våra 
barn och barnbarn?”

Fredsbyggare    
En kväll fick vi besök på Svenska Teo-
logiska Institutet av en judisk man i 
medelåldern och en yngre palestin-
ska, en ensamstående trebarnsmor. 
De är med i en förening som heter 
”Bereaved Parents Circle” där både is-
raeler och palestinier som mist anhö-
riga möts och stöttar varandra. Man-
nen berättade att han mist sin dotter 
p.g.a. en palestinsk självmordsbom-
bare på en busstation. Han var depri-
merad och självmordsbenägen när 
han fick kontakt med föreningen. Han 
sa att han där fick en mening med att 
fortsätta leva.

Kvinnan berättade hur hon och bar-
nen väntade på maken för att åka på 
en utflykt till havet. Han skulle bara 
till moskén för fredagsbönen. På väg 
därifrån råkade han ut för ett missöde 
med bilen som feltolkades av israelisk 
militär. Han blev misshandlad och av-
led senare på sjukhuset.

Änkan driver en rättslig process för att 
klarlägga vad som hände. ”Min man 
var ingen terrorist” säger hon.

Nu åker bland annat de här två runt på 
skolor och berättar om sin förlust, en 
jude och en palestinska tillsammans. 
För ungdomarna blir det en tankestäl-
lare - vilket slags samhälle vill vi vara 
med och bygga?

Försoning    
”Vi kristna har ett större ansvar i 
fredsprocessen” säger Nora Carmi, 

kristen palestinska, ”för vi har korset, 
förlåtelsen och välsignelsen.”

 I en komplex och förvirrad situation 
finns det människor som satsar sina 
liv på att skapa fred på en plats som 
väcker starka känslor till och med hos 
oss kyliga nordbor i sociala medier.

Påskens händelser utspelade sig i det 
här landet.  När vi firar påsk får vi i 
våra böner ta med alla de här män-
niskorna som är älskade av Gud, inte 
bara den ena eller den andra sidan.

Paulus skriver: Gud har försonat oss 
med sig genom Kristus och ställt mig 
i försoningens tjänst.

Ty Gud försonade hela världen med 
sig genom Kristus. Jag ber er på Kristi 
vägnar: Låt försona er med Gud”.  
2 Kor 5:18-20

Agneta Svensson

Foto: Chatarina Caesar
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Bilden har jag tagit på mina fötter på 
stranden vid Genesarets sjö. 

Jag hade tagit av mig sandalerna och 
badat fötterna i sjön när jag började 
sjunga på sången ”Här vid stranden 
nära vattnet”. ”Här vid stranden nära 
vattnet finns en plats som ger mig ro. 
Här vid stranden nära vattnet fylls 
mitt inre utav tro.”(Psalmer i 2000-t)

Traditionen bjuder att det är på denna 
plats som Jesus möter lärjungarna på 
stranden efter uppståndelsen som det 
berättas i Johannesevangeliet. Det är 
på denna plats Petrus får tre gånger 
svara på frågan om han älskar Jesus 
efter att förnekat honom och här an-
förtros han sitt uppdrag.

Där barfota på stranden drogs mina 
tankar till vad som hände innan Jesus 
mötte dem där på stranden, tankarna 
förs till Jesus sista måltid tillsammans 
med sina lärjungar. Den innan Getse-
mane och Golgata och jag tänkte här 
dela några tankar kring denna måltid.

I Johannesevangeliets skildring inleds 
måltiden med att Jesus tvättar lär-
jungarnas fötter. Uppgiften att tvätta 
gästernas fötter var en slavs uppgift, 
en tjänares uppgift. 

Ibland firas skärstorsdagsmässor just 
med en fottvagning, en möjlighet att 
tvätta varandras fötter, som också var 
Jesu uppmaning till sina lärjungar. 
Jesus gav oss ett exempel, han intog 
en tjänares gestalt. Vad Jesus mera 
menade med tjänande kom för lär-
jungarna att bli uppenbart de följande 
dagarna. 

Jesus och hans lärjungar var i Jeru-
salem med anledning av den judiska 
påsken, åminnelsen av hur Gud räd-
dade Israels folk undan förtrycket i 
Egypten. 

Vid denna måltid instiftades nattvar-
den. Jesus tog ett bröd, bad tackbö-
nen och gav åt sina lärjungar, ”tag 
och ät, detta är min kropp”. Jesus tog 
också en bägare, tackade Gud och gav 

den åt sina lärjungar, ”detta är mitt 
blod, förbundsblodet som blir utgju-
tet för många”. 

Det finns bland forskarna olika upp-
fattningar om hur Jesus såg på sin roll 
inför det som skulle komma. En upp-
fattning är att Jesus reste till Jerusa-
lem med övertygelsen om att Guds 
rike skulle bryta igenom helt och fullt, 
utan att det skulle leda till hans död.

En helt motsatt uppfattning är att Je-
sus förutsåg sin egen död. Han bekräf-
tade den som en del i sitt messianska 
uppdrag, att bringa försoning med 
Gud och förlåtelse för folken. I denna 
uppfattning förutsåg Jesus inte bara 
sin egen död, utan såg det som upp-
fyllandet av hans uppdrag med fräls-
ning för folken och han ville det.

Jesus firade troligen en avskedsmid-
dag med sina lärjungar eftersom han 
förstod att hans liv var nu i fara. Han 
tolkade måltiden som ett firande av 
ett nytt förbund med Gud där Gud 
själv skall lägga sin vilja i människors 
hjärtan. Efter Jesus död och uppstån-
delse tolkade lärjungarna hans död 
som det blodiga offret vilket genom 
det nya förbundet hade blivit etable-
rat. Jesus hade nog detta offer i sina 
tankar när han talade om ett nytt för-
bund. Med denna tolkning av den sis-
ta måltiden efter påsken, lades grun-
den för detta kristna sakrament. 

Nattvarden innehåller spänningen 
mellan två stora olikheter, en enkel 
måltid och det mest extrema offer av 
alla, mänskligt offer. 

Det är denna spänning som bildar 
den inre dynamiken i sakramentet, 
den symboliserar både det inhumana 
faktum att liv levs på bekostnad av an-
nat mänskligt liv, men också löftet om 
att liv är möjligt genom delandet av 
mat, genom att äta och dricka tillsam-
mans. En handling som ger uttryck för 
mänskans transformation från asocial 
varelse som lever på andras bekost-
nad till att vara en människa som lever 
i solidaritet med andra.

(Theissen, G. & Mertz, A.(1998). The 
historical Jesus: a comprehensive 
guide. Minneapolis: Fortress Press.s. 
427-437)

Här vid stranden nära vattnet gav du 
mat i överflöd. Här vid stranden nära 
vattnet värmer ännu eldens glöd.

I nattvardens gemenskap kan vi som 
Petrus på stranden blicka tillbaka på 
vad som hänt, måltiden, lidandet, 
döden och uppståndelsen. Där vid 
stranden värmde eldens glöd men 
inte bara där långt borta utan här i vår 
gemenskap i vår mitt, i vårt delande av 
bröd och vin.

Min bön är att vi skall låta oss trans-
formeras till människor som lever i so-
lidaritet med andra.

Här vid stranden nära vattnet talar Du 
till oss idag.

Här vid stranden nära vattnet är mitt 
svar: Se här är jag.

Anna Kaaling
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          Det var så roligt att se henne så 
engagerad med alla dessa förberedel-
ser. Även fast hon klagade på alla olika 
papper som behövde fyllas i gick det 
inte en enda dag utan att vi såg viljan 
och glöden i hennes ögon. Vid vissa 
tillfällen var hon nästan som ett litet 
barn på julafton, och hur kan man inte 
glädjas åt någonting sådant?

          Sen kom den dag då vi åkte 
med henne till Kastrup. Det var först 
då allt kom ifatt mig. Jag insåg att jag 
inte kommer få se den absolut bästa 
personen som finns i mitt liv på ett 
helt år. Men jag höll allt instängt inom 
mig. Jag skulle vara glad den sista ef-
termiddagen jag hade med henne.  
Vi fikade och pratade på flygplatsen, 
nästan som om ingenting annorlunda 
väntade. Men det är vid dessa tillfäl-
len som tiden flyger iväg, och innan 
jag ens var i närheten av att vara redo 
var det dags att gå mot säkerhetskon-
trollerna. Allting stannade upp, och 
jag tvingades säga hejdå till någon jag 
verkligen inte ville. Jag kämpade så 
med att hålla tillbaka tårarna att jag 
inte ens fick fram orden ”hej då”. Allt 
jag gjorde var att krama om henne, 
och det länge. Jag visste att hela hös-
ten skulle gå med massor av plugg, att 
det skulle bli en mörk och kall vinter, 
att det skulle bli en fullspäckad vår, att 
det skulle bli en lång sommar och se-
dan höst ännu en gång innan jag fick 
krama henne igen. Så jag kramade 
henne för hela året, det var ju det 
enda alternativet jag hade.

          Jag tror aldrig att det har kom-
mit så många tårar under en kväll som 
det gjorde då. De rann konstant från 
det att hon vände sig om efter den 
där långa kramen, och de slutade inte 
för än långt in på småtimmarna när 
jag äntligen somnade på min fuktiga 
kudde.

 Sedan blev det spännande 
igen. Vi pratade med henne ofta, fick 
höra om allt som är nytt för henne, 
hur hennes familj verkar vara, allt hon 
hittar på och vilka andra au pairer hon 
fått kontakt med. Men för min del höll 
det inte i sig mer än ungefär en vecka. 

Sedan dess har bara tanken på henne 
känts som en mörk och djup oändlig-
het. Det känns som att hon är oändligt 
långt borta, och att det är så oändligt 
länge tills jag äntligen får krama om 
henne igen.

          Personer i min närhet säger hela 
tiden till mig att jag ska vara glad för 
hennes skull, att det måste vara roligt 
att veta att hon hittar på så mycket 
och att hon får så många erfarenhe-
ter. Och självklart tycker jag det. Utan 
minska lilla tvekan är det jätteroligt. 
Men samtidigt är det otroligt jobbigt 
att se den tomma platsen vid matbor-
det, att inte se henne ståendes i kö-
ket och experimentera med de mest 
konstiga recept, att gå förbi hennes 
rum som skriker hur tomt det är, att 
inte kunna fråga henne om allt man 
undrar över och få världens bästa svar 
på allt, att inte få fira jul med hela fa-
miljen, att inte se hennes välanvända 
löparskor smutsa ner hallen, att inte 
ha någon som läser igenom mina upp-
satser innan jag lämnar in dem och att 
inte kunna ha de där mysiga pratstun-
derna som bara två systrar kan ha. 

Det är som att en bit av mig åkte med 
henne till kiwilandet, och att det hålet 
kommer förbli tomt tills oktober då 
hon kommer hem igen.

          Som tur är fylls hålet upp un-
der korta stunder, och det är de gång-
erna jag pratar med henne på Skype. 

I början av förra året bestämde sig 
min syster för att bosätta sig på andra 
sidan jordklotet under ett helt oänd-
ligt långt år (och ja, ett år utan henne 
är oändligt för mig då det längsta vi 
har varit ifrån varandra är tre veckor). 
Jag blev så glad för hennes skull, och 
som lillasyster blev jag såklart avund-
sjuk också. Hon skulle få ett år med 
sitt livs största äventyr, och jag skulle 
vara hemma och plugga sent in på nät-
terna var och varannan dag. Det var 
inte rättvist, jag ville ju också få upp-
leva allt som hon kommer vara med 
om. Och jag ville ha den där känslan 
att jag var fri att göra vad jag ville. Jag 
ville också kunna åka till Nya Zeeland 
och lära mig en massa nya saker.

          De första månaderna gick med 
en form av upprymdhet i familjen. 
Alla var så glada för hennes skull, att 
hon skulle ta detta steg och se sig om 
i världen. Men det blev för min del 
bara jobbigare och jobbigare för varje 
månad som gick. Jag kom på mig själv 
med att tänka på allt hon kommer 
missa när hon är borta; alla födelse-
dagar, studenter, kusinens bröllop och 
vår lillebrors konfirmation för att bara 
nämna de stora grejerna. Men jag fick 
gång på gång påminna mig själv om 
hur mycket hon skulle få istället, och 
om allt det som ingen annan av oss 
kommer ha med i ryggsäckarna när vi 
blir äldre. Jag trängde bort det jobbiga 
för att kunna glädjas åt henne. Och 
jag tror att hela familjen gjorde det, 
men inte på långa vägar lika ofta som 
jag fick göra det. 

Alice Wahlgren

Alice och Rebecka Wahlgren



Att vara 17450 km ifrån den bästa personen i mitt liv,
 i mer än 365 dagar
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På sidan 10 finns en artikel där du 
kan läsa om Rebecka Wahlgrens 
reseäventyr.

Jag är så glad att någon har uppfunnit 
ett sätt som gör att jag kan prata med 
henne över datorn, höra allt hon sä-
ger och samtidigt se henne. Det känns 
nästan som att sitta mitt emot varan-
dra vid köksbordet. Under de tillfällen 
vi pratar med varandra känns avstån-
det mellan oss inte som 17,5 tusen 
km, utan snarare som 1 meter. Men 
att inte kunna krama henne gör att 
hon känns lika avlägsen som månen. 
Alla dessa pratstunder är guld värda, 
och vi pratar med henne så ofta det 
bara går.

          När jag skriver detta, med tårarna 
rinnandes nerför mina kinder, har det 
gått nästan precis 4 månader sedan 
hon åkte. För hennes del har det an-
tagligen varit de bästa 4 månaderna 
i hennes liv, men för min del har det 
varit de längsta 4 månaderna i världs-
historien. Men jag ska göra allt jag 
kan för att underlätta de kvarstående 
8 månaderna, och jag ska verkligen 
glädjas åt hennes äventyr (utan att bli 
alldeles för avundsjuk då såklart).

          Det blev en väldigt nedstämd 
text, men eftersom jag bestämde mig 
redan från början att vara helt ärlig 
är det så det får bli. Agnetha bad om 
en text om hur det är att ha sin syster 
på andra sidan jordklotet, och här är 
min version. Och om ni tycker att det 
är krångligt när jag ena sekunden skri-
ver hur roligt detta är för att i nästa 
sekund beskriva den enorma sakna-
den, ja då vet ni precis hur mitt liv är 
just nu. Krångligt, med både en enorm 
glädje och en djup saknad. För det är 
så det är när ens allra bästa vän, ens 
förebild och ens syster är så långt bort 
hon kan komma i ett helt år.

Alice Wahlgren

Erik Ståhl - en fantastisk föreläsare!
Första lördagen i februari hölls frukostmöte i Kyrkans hus och gäst för dagen 
var Erik Ståhl. Erik har skrivit boken ”Jag njuter så länge jag varar”. 

Ett femtiotal åhörare var tydligt eniga om att Erik är en fantastisk föreläsare 
med en berättelse som är väl värd att lyssna på.

På ett fängslande sätt blandade han humor och allvar och kastade sig mellan 
ytterligheter på ett sätt som väckte många tankar och känslor.

Hans budskap: Lev varje dag, inte som om det vore den sista, utan den bästa.

Text och bild Agnetha Dentback

"Jag är inte rädd för döden.
Jag är rädd för att inte leva när jag väl har chansen."
Erik Ståhl



Vuxenverksamhet
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Välkommen till våra gudstjänster!
Reservation för ändringar i programmet. För detaljerad information se Predikoturer på 

fredagar, vår hemsida www.svenskakyrkan.se/tyringe samt Nytt från kyrkorna på måndagar

Om Ni vill ha KYRKBIL. Tyringe pastorat betalar resa till gudstjänst i den egna församlingen, eller om 
gudstjänst inte firas där, till annan gudstjänst inom pastoratet. Ring Hässleholms Taxi, telefon 140 00

Mars

April

Maj

Juni

2/3 Fastlagssöndagen
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Mässa Hörja kyrka
18.00 Musikgudstjänst Finja kyrka

5/3 Askonsdagen
18.30 Askonsdagsmässa Röke församlingshem

9/3 1 söndagen i fastan
10.00 Mässa Matteröds kyrka
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
14.00 Gudstjänst V Torups församlingshem
17.00 Mässa Tyringe kyrka

16/3 2 söndagen i fastan
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Gudstjänst Röke församlingshem
14.30 Gudstjänst Maglehult
18.00 Musikgudstjänst Hörja kyrka

20/3 Torsdag
19.00 Passionsandakt Hörja kyrka

23/3 Jungfru Marie Bebådelsedag
10.00 Gudstjänst med nattv EFS missionshus Röke
11.00 Familjegudstjänst Finja kyrka
14.00 Mässa  Matteröds kyrka
14.00 Mässa  V Torups kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka

30/3 Midfastosöndagen
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
14.00 Mässa Röke kyrka

6/4 5 söndagen i fastan
10.00 Gudstjänst V Torups kyrka
10.00 Gudstjänst  EFS missionshus Röke 
17.00 Mässa Tyringe kyrka

8/4 Tisdag
19.00 Passionsandakt Elsie Persson Hissmossa

13/4 Palmsöndagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Familjemässa Hörja kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehult

16/4 Onsdag
19.00 Passionsandakt Tyringe kyrka

17/4 Skärtorsdagen
18.30 Skärtorsdagsmässa Hörja kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa Tyringe kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa V Torups kyrka
20.00 Skärtorsdagsmässa Röke kyrka

18/4 Långfredagen
10.00 Långfredagsgudstjänst EFS missionshus Röke
11.00 Långfredagsgudstjänst Tyringe kyrka
18.00 Långfredagsvesper Matteröds kyrka

19/4 Påskafton
23.00 Påsknattsmässa Tyringe kyrka

20/4 Påskdagen
10.00 Ekumenisk gudstjänst Korskyrkan  
11.00 Påskdagsmässa Röke kyrka
11.00 Påskdagsgudstjänst V Torups kyrka

21/4 Annandag påsk
10.00 Påskmässa Hörja kyrka
18.00 Musik i påsktid Matteröds kyrka

27/4 2 söndagen i påsktiden
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
10.00 Gudstjänst V Torups kyrka
14.00 Mässa Matteröds kyrka
15.00 Mässa Röke kyrka
17.00 Mässa Tyringe kyrka

4/5 3 söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Tyringe kyrka
18.00 Älskade psalmer Röke kyrka

10/5 Lördag
11.30 Konfirmation Röke kyrka

11/5 4 söndagen i påsktiden
10.00 Gudstjänst EFS missionshus Röke
10.00 Mässa Matteröds kyrka
14.00 Friluftsmässa Misterhult
17.00 Mässa Tyringe kyrka

17/5 Lördag
11.30 Konfirmation Röke kyrka
15.00 Konfirmation Röke kyrka

18/5 5 söndagen i påsktiden
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka 
10.00 Mässa Hörja kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehult
18.00 Mässa Röke kyrka

25/5 Bönsöndagen
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst med nattv EFS missionhus Röke

29/5 Kristi himmelsfärds dag
08.00 Gökotta Finjasjöns strand 
10.00 Friluftsgudstjänst  Utsiktsplatsen Stenberget
14.00 Friluftsgudstjänst Grösjön 

1/6 Söndagen före pingst
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
18.00 Mässa Hörja kyrka
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Veckomässa i Tyringe kyrka med efterföljande frukost i 
Kyrkans hus – onsdagar kl 08.30

Andakt och café – kl 09.30    
Hörja: 13 mars och 10 april   
Matteröd: 21 mars, 2 maj    
V Torup: 25 mars, 29 april 
       
Andakt och sopplunch – kl 12.00 
V Torup: 4 mars, 1 april 
       
Öppet måndagscafè - kl 14.00    
Tyringe: 31 mars Musikaliska pärlor med Rune Lindkvist. 
27 april Oscar Ahnfelt musikprogram av diakon Febe 
Björklund.

Syföreningar och stick- och virkcafé - kl 14.00  
Tyringe: 11 mars, 25 mars, 8 april, 22 april, 6 maj utfärd 
Hörja: 4 mars, 18 mars, 1 april, 15 april, 29 april,   
6 maj utfärd      
Matteröd: 12 mars, 9 april (plantauktion), 14 maj 
V Torup: 13 mars, 27 mars, 10 april, 24 april, 8 maj

Vårvandringar i Röke      
tisd 13 maj, 20 maj och 27 maj. Ett samarrangemang 
mellan Röke IF, sockengillet och Röke församling. 
Start mellan 18.00 och 19.00. Intäkterna går till 
Barncancerfonden och Barncancerföreningen i Skåne. 

”Bibelsamtal i fastetid”      
tisdagen den 11 mars kl. 19.00 och tisdagen den 18 mars 
kl. 19.00 i Röke församlingshem.    
Agneta Svensson.

Levande jukebox     
Under kyrkkaffet den 16 mars i Röke församlingshem 
agerar Ingvar Albihn ”levande jukebox”.   
Kostnad 50 kronor till fasteinsamlingen         

Mässa och våffelfest   
i Matteröds kyrka och församlingshem   
Marie bebådelsedag den 23 mars kl. 14.00 
Medverkande:  Matteröds kyrkokör   
Präst Anna Kaaling

Berättarafton med journalist
i Matteröds församlingshem   
Onsdagen den 2 april kl. 19.00 inbjuds till berättarafton 
med journalisten Lilian Ottosson, född och uppvuxen 
i Matteröds församling. Hon kommer att, med värme 
och humor, berätta om sitt liv och intressanta möten 
hon gjort.      
Lilian Ottosson har fortfarande kvar föräldrahemmet 
i Svenstorp, men är numera bosatt i Helsingborg, där 
hon arbetar på tidningen ”Allers”. Lilian har också varit 
vice ordförande i journalistförbundet på 90-talet, och 
kunde då och då skymtas i TV-rutan i samband med 
förhandlingar.

SERVERING med ”Lasse Lövets goda mackor”.

Mannekänguppvisning ”second-hand”, med lokala 
förmågor torsdagen den 3 april kl. 18.30-20.30 i 
Röke församlingshem     
Konferencier: Fredrik Pålsson    
Inträde 50 kronor     
Fika      
Behållningen går till Svenska kyrkans internationella 
arbete       
Arrangör: Röke församling    
Kläderna kommer från Pingstkyrkans second-hand, finns 
till försäljning under kvällen

Väntjänstkaffe i Röke församlingshem    
9 april och 21 maj kl. 14.00-16.00.  

Vårsoaré i Finja bygdegård    
Torsdagen den 22 maj kl 18.30    
Finja kyrkokör, Tonalerna och Tonellerna

Pingstdagen i Matteröd     
Den 8 juni    

Mässa på Fastlagssöndagen i Hörja kyrka
Söndagen den 2 mars kl. 14.00
Finja kyrkokör
Servering med semlor

Musikgudstjänst i Hörja kyrka
Söndagen den 16 mars kl. 18.00 
Finja kyrkokör
Charlotta Eroldsson, sopran
Jeanette Nilsson, mezzosopran

Mässa med våffelfest
I Västra Torup kyrka och församlingshem
Marie bebådelsedag den 23 mars kl. 14.00
Präst Agneta Svensson

Köravslutning i samarrangemang med Byalagets 
20-årsjubiléum.     
Avtackning av Anna Kaaling
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Kia Ora!

Jag har haft förmånen att få ha gjort 
en hel del annorlunda resor under 
de senaste åren, t.ex. att arbeta som 
konfirmandledare i England, turnera 
runt med femtiomannaorkestern 
Röke Blås i USA och åka på fältstudier 
i Sydafrika med mina klasskamrater. 
Alla de där resorna gav mig mersmak 
för någonting större, så för ganska ex-
akt ett år sedan skickade jag, lite så-
där spontant, in en intresseanmälan 
till STS (Student Travel Schools) om 
att åka till andra sidan jordklotet efter 
gymnasiet, och sedan tänkte jag inte 
så mycket mer på det – tills jag blev 
uppringd några veckor senare för in-
tervju och blev antagen och godkänd 
för att åka ner till Nya Zeeland som au 
pair under tolv månader. För er som 
inte vet innebär yrkestiteln au pair att 
du bor och lever i en värdfamilj där 
din arbetsuppgift är att ta hand om 
deras barn i utbyte mot logi och en 
mindre lön. I många länder är det fak-
tiskt mer ekonomiskt att ha en extra 
person inneboende hos sig än att ha 
sina barn inskolade på dagis och fri-
tids och Nya Zeeland är ett av dem. 

När jag väl hade smält beskedet att 
jag skulle tillbringa det där populära 
sabbatsåret efter studenten i princip 
så långt bort från Sverige som det 
bara går, började en lång process med 
ansökningsformulär, matchning av en 

värdfamilj, förnyelse av pass, ansökan 
om internationellt körkort, otaliga 
mejl och en packningslista som till sy-
nes aldrig kunde slutas fyllas på, inn-
an det blev dags för avresa i slutet av 
september. Familjen vinkade av mig 
på Kastrup och där och då funderade 
jag allvarligt på vad som skulle hända 
om jag struntade i alltihop genom att 
ta första bästa tåg hem igen, men se-
dan skakade jag tillbaka axlarna och 
traskade mot terminalen med ett sin-
ne som var totalt uppslukad av tanken 
på att äntligen påbörjade jag mitt livs 
resa. 

De första veckorna i Nya Zeeland 
svepte förbi i ett nafs. Så många nya 
intryck att ta in och så många nya 
människor att lära känna! Jag kom för-
vånansvärt snabbt att känna mig själv 
hemmastad i min nya värdfamilj och 
de gjorde verkligen allt för att jag skul-
le känna mig som en i familjen. Varje 
dag hände det nya grejer, så någon tid 
för hemlängtan fanns inte (men så är 
ju också Skype ett mycket bra påfund)! 
Min barndomsvän Evelina, som också 
bestämt sig för att åka till Nya Zeeland 
som au pair, kom en vecka efter mig 
och det kändes och känns fortfarande 
otroligt bra och tryggt att ha en kär 
vän hemifrån med sig att uppleva det 
här landet med.

turkost hav längs kusterna. Årstiderna 
är tvärtom så när familjen därhemma 
klagade över snökaoset gick jag runt 
och svettades i shorts och linne i tret-
tio graders värme och åttio procent 
luftfuktighet. En gigantisk barbeque 
är ungefär lika helig i ett nya zee-
ländskt hem som svensk tacofredag. 
Kiwifrukt kostar en tjuga kilot och 
precis varenda en bär solhatt och ko-
piösa mängder solkräm på stranden 
eftersom ozonlagret är nästintill obe-
fintligt. Med trots alla olikheter är Nya 
Zeeland ändå ett typiskt västland och 
därför är det också mycket som är sig 
likt.

Större delen av min tid här nere ägnar 
jag alltså åt att passa de fyra härliga 
(och stundtals odrägliga) barnen i min 
värdfamilj. Det finns inte en dag som 
är den andra lik och de där ungarna 
lär mig nog mer om att leva i nuet än 
vad någon självhjälpsguru i ett glossigt 
magasin någonsin kommer att göra.

Det är nu drygt tre månader sedan 
jag landade i Kiwiland och de har utan 
tvekan varit de mest omtumlande 
månaderna i mitt liv. Jag har varit sjä-
laglad och tyckt att livet varit mer än 
underbart. Jag har varit fullständigt 
förkrossad av hemlängtan och uppgi-
ven över hur svårt det ibland kan vara 

Kiwiland (smeknamn för Nya Zeeland 
och befolkningen kallas således ”ki-
wis”) skiljer sig på många sätt från 
Sverige. Till exempel kan du hitta alla 
olika naturtyper här; bergstoppar och 
fjordlandskap i söder, ändlösa ängar 
och hedar i norr, stora skogar och 
kargt bushlandskap i de centrala de-
larna och fantastiska stränder med 

att anpassa sig till en annan kultur 
i ett främmande land.  Jag har blivit 
hänförd av nya zeeländarnas otroliga 
hjälpsamhet och positiva inställning 
till livet. Framför allt märker jag att jag 
börjar lära känna mig själv på ett helt 
annat plan än vad jag gjorde hemma i 
trygga Sverige.

Rebecka Wahlgren

Traktor på stranden. Äkta Kiwistyle!
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Vår 1100-talsklenod, Finja kyrka, 
kommer att renoveras under 2014. 
Det gäller då både en yttre och en 
inre renovering. 

Utvändigt skall kyrkan kalkas om, 
när putsen lagats där skador finns. 
En del plåtdetaljer som är skadade 
kommer också att förnyas.

Invändigt behövs en ommålning 
samt en del uppfräschningar. De 
gotiska målningarna från mitten 
av 1100-talet skall genomgå en 
antikvarisk undersökning för att 
fastställa vilket underhållsbehov 
som finns.

Kyrkan skall dessutom förses med 
nytt brandlarm och modern styr-
ning av värmesystemet, med mät-
ning och loggning av temperatur 
och luftfuktighet, för att säkerstäl-
la att vår kulturskatt blir tillgänglig 
även för kommande generationer. 
Exakt när arbetena kommer igång 
är inte riktigt klart, men arbetena 
beräknas ta ca 6 månader att full-
följa. Tyringe pastorat får hjälp 
med en del av finansieringen via 
den kyrkoantikvariska ersättning-
en som är ett statligt bidrag för un-
derhållet av våra kyrkor.  

En parkeringsplats vid Finja kyrka 
har också länge varit ett starkt 
önskemål. Nu finns ett förslag till 
placering av en ny parkeringsplats 
inne på kyrkogården som då skulle 
ge plats för ca 30 bilar. Det är ytan 
närmast Tyringevägen, norr om 
gången ner mot kyrkan, som är 
tänkt att användas. Ytan användes 
som begravningsplats till slutet av 
1800-talet. 

Länsstyrelsen har godkänt försla-
get, så förhoppningsvis kan kyr-
korådet fatta beslut i ärendet när 
man lyssnat av församlingsbornas 
önskemål.

Staffan Gustafsson   

Ibland kan jag bli ledsen när jag hör 
människor prata om sina drömmar, 
alltifrån resor till en företagsidé till att 
jobba med det de verkligen brinner 
för, prata men sedan inte våga göra 
en realitet av dem eftersom de tror 
sig inte vara bra nog eller så oroar de 
sig för vad andra ska tycka. Ibland tror 
jag helt enkelt att vi måste sluta tänka 
”tänk om” och istället bara köra. Det 
är definitivt mödan värt. Att åka hit är 
det bästa jag har gjort och jag ångrar 

inte en sekund att jag satte mig på det 
där planet i slutet av september. Sve-
rige kommer alltid att vara hemma 
för mig och jag ser fram emot att få 
träffa alla nära och kära igen till hös-
ten, men just nu finns det faktiskt ing-
enstans jag hellre skulle vara. 

Rebecka Wahlgren 140122

Foto: Rebecka Wahlgren
Fler bilder och reseberättelser finns 
på Rebeckas blogg:
www.emberella.spotlife.se

Renovering av
Finja kyrka

Cape Reinga, Nya Zeelands nordligaste spets

Rebecka och Evelina

Får, får, får, hela Nya Zeeland är fullt av får

Auckland skyline

Sandsurfing längs 90 Miles Beach



Stjärnan firar 10-årsjubileumLivets ytterligheter 13/4 - 21/4
Glädje-sorg, medgång-motgång, hopp-förtvivlan, liv-död, detta och mycket mer aktualiseras under den perioden då det firas guds-
tjänster 9 dagar i sträck. Bibelberättelserna handlar om Jesu lidande, död och uppståndelse. I gudstjänsterna kan vi förhoppningsvis 
ana att dessa berättelser även har med våra liv och nutid att göra. Välkommen att vara med om påsken, som är kyrkans viktigaste 
högtid - och dagarna som föregår den!

Palmsöndagen den 13 april – vi stannar till inför Jesu väg till korset.    
10.00  Mässa i Tyringe kyrka.         
10.00  Mässa i Röke kyrka. Kyrklunch.        
14.00  Familjemässa i Hörja kyrka.        
14.30 Gudstjänst i Maglehult.        
 

”Stilla veckan” – vi förbereder oss för den kommande helgens stora händelser.

Måndagen den 14 april           
19.00  Passionsandakt i Missionskyrkan.

Tisdagen den 15 april          
19.00  Passionsandakt i Korskyrkan.

Onsdagen den 16 april          
19.00  Passionsandakt i Tyringe kyrka.

Skärtorsdagen den 17 april – vi firar att Jesus instiftade nattvarden.    
18.30  Skärtorsdagsmässa i Hörja kyrka.       
19.00  Skärtorsdagsmässa i Tyringe kyrka. Ungdomsgruppen medverkar.   
19.00  Skärtorsdagsmässa i Västra Torups kyrka.      
20.00  Skärtorsdagsmässa i Röke kyrka.

Långfredagen den 18 april – vi stannar till inför korset, Jesu lidande och död.   
10.00  Långfredagsgudstjänst i EFS missionshus i Röke.      
11.00  Långfredagsgudstjänst i Tyringe kyrka. Tyringe kyrkokör medverkar.   
18.00  Långfredagsvesper i Matteröds kyrka.

Påskafton den 19 april – en stilla dag med fokus på graven som övergår i en glädjens högtid. 
23.00      Påsknattsmässa i Tyringe kyrka. Kyrkans unga m.fl. medverkar.

Påskdagen den 20 april – vi fortsätter fira livets seger över döden.    
10.00  Ekumenisk påskdagsgudstjänst i Korskyrkan.      
11.00  Påskdagsmässa i Röke kyrka. RökeköR medverkar.     
11.00  Påskdagsgudstjänst i Västra Torups kyrka. Finja kyrkokör medverkar.

Annandag påsk den 21 april – handlar om mötet med den uppståndne.    
10.00  Påskmässa i Hörja kyrka.        
18.00  Musik i påsktid i Matteröds kyrka, Tyringe kyrkokör medverkar.
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Älskade psalmer, Röke kyrka söndagen 4 maj klockan 18.00       
Tyringe kyrkokör och RökeköR under ledning av Ingvar Albihn. Instrumentalister och sångsolister. 

Vissa sånger betyder extra mycket för oss, de är lite mer än bara text och ton. Att sjunga dessa är som att bläddra i en minnesbok; 
ljusa och mörka minnen kommer fram. Man minns smaker, dofter och sinnesstämningar oavsett hur långt tillbaka i tiden de 
härstammar från. Älskade sånger och psalmer som varit med när något betydelsefullt hänt i ens liv.    
I den här konserten skall vi presentera några av de älskade psalmer som uppskattas av så många i vårt land. Det kommer även att 
framföras psalmer från de nyare utgåvorna tillsammans med en och annan psalm hämtade från utländska psalmböcker.

 Detta skrivs som ett resultat av mitt samarbete med Kjell Lönnå genom åren – texten är till viss del ordagrant återgiven. Han
 lanserade denna idé redan under 90-talets andra hälft. Det känns dock alltid lika aktuellt att hylla vår största sångskatt som vi ärvt
 från tidigare generationer: Den svenska psalmboken! Det är inte så ofta sådana tillfällen kommer.

En stund att minnas: Älskade psalmer!

Ingvar Albihn



Stjärnan firar 10-årsjubileum

Snart har Stjärnans verksamhet varit 
igång i tio år!  Den första april 2004 
startade Stjärnans förskola i egen regi 
genom Tyringe församling. Lokalerna 
i källarplan, som tidigare användes 
till barn-och konfirmandverksamhet, 
anpassades efter förskolans behov 
och där blev en mindre tillbyggnad 
för bättre entré och hallutrymme.  Vid 
uppstarten fanns ca 15 barn och fyra 
personal; Kerstin Göransson, Gunilla 
Jönsson, Erika Heil-Utbult och Agneta 
Alfredsson.  Förskolans pedagogiska 
arbete grundar sig på den obligato-
riska läroplanen, och därutöver har 
Stjärnan sin kristna profilering.  För-
skolans namn, ”Stjärnan” är inspirerat 
av Betlehemsstjärnan - den stjärnan 
som visade vägen till Jesusbarnet.   
Genom förskolans profilarbete har vi 
möjlighet att erbjuda barnen att ta del 
av det kristna budskapet och där var 
och en får växa med sin egen Guds-
bild.   Det är också anledningen till att 
vi har en del av följande text skriven 
på en av Stjärnans väggar: 

”Det finns ingen stjärna och blomma 
som Gud inte kallar vid namn.   
Det finns inget barn i all världen,  
som inte får rum i Guds famn”     
(Britt G. Hallqvist, 1960)

Den nya lekplasten invigdes 2007 och 
barnen har flera stora och fina områ-
den att leka på. Stjärnans verksamhet 
utökades ytterligare i augusti 2009, 
efter beslut om att starta även ett 
fritidhem.  Det är en verksamhet för 
barn i skolåldern som erbjuder en me-
ningsfull fritid för barnen då de inte är 
i skolan.  Även fritidshemmet har utö-
kat med både antal barn och personal 

och har idag ca 35 barn tillsammans 
med tre personal.  Stjärnans lokaler 
finns på bottenplan av Kyrkans hus i 
Tyringe.   

Vi firar Stjärnans jubileum den 30 
mars.  Det blir i anslutning till en fa-
miljegudstjänst kl. 10.00 i Tyringe 
kyrka där Stjärnans barn medverkar.  
Efter gudstjänsten bjuds alla på kaffe 
och tårta i Kyrkans hus.  Där kommer 
finnas bilder från Stjärnans invigning 
och fram till idag.  Det blir även ”öp-
pet hus” i lokalerna med tipsrunda 
och lek för barnen.  

VÄLKOMNA!    

Stjärnans första personal

Fritids grillar korv

Invigning av Stjärnans nya lekplats
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Under en längre tid kunde förskolans 
lokaler delas med församlingens öpp-
na barngrupper, som då använde lo-
kalerna de tider förskolans barn hade 
planerade uteaktiviteter. Men allt ef-
tersom förskolans egen verksamhet 
utökades, har de öppna grupperna 
fått andra lokaler. År 2011 har Stjär-
nans förskola 32 barn fördelat i två 
grupper, med tre personal för respek-

tive grupp, samt personal med ansvar 
för mat och lokalvård. 



Riktnummer: 0451Personalnytt
På Stjärnan har Linda Olsson börjat som vikarie.  
Linda arbetar mestadels på fritids men kommer också att 
synas på förskolan.      
   *****   

Kenth Jönsson som arbetat som kamrer hos oss sedan 
2006 har slutat sin anställning. Vi säger ett tack till Kenth 
för åren han varit hos oss.

En ny mandatperiod
Nu har vi tagit steget in i en ny mandatperiod. Ett par förändringar har skett som kan upprepas flera gånger innan vi lärt 
oss. 

Det formella namnet på vår organisation är numera Tyringe pastorat (och inte Tyringe kyrkliga samfällighet). Det är vi 
ändå rätt vana vid eftersom dessa namn använts parallellt under några år. Svårare är att kyrkonämnden bytt namn och 
heter kyrkoråd. Kyrkoråden i Tyringe, Röke och Västra Torup är numera församlingsråd. 

Följande personer har ett särskilt ansvar i våra 
beslutande organ:
Kristina Lind, ordförande i fullmäktige
Lars-Ivar Ericson, vice ordförande i fullmäktige
Staffan Gustafsson, ordförande i kyrkorådet
Erika Heil-Utbult, vice ordförande i kyrkorådet
Mari-Ann Bäckestrand, ordförande i Tyringe församlingsråd
Per Alvarsson, vice ordförande i Tyringe församlingsråd
Gertrud Johansson, ordförande i Röke församlingsråd
Birgitta Gustafsson, vice ordförande i Röke församlingsråd
Sven-Eric Bengtsson, ordförande i Västra Torups församlingsråd
Eleanor Sander, vice ordförande i Västra Torups församlingsråd
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Lördag den 29 mars kl 9.00 kommer Göran Skytte till frukostmöte i Kyrkans hus.
Skytte, välkänd journalist, författare och föredragshållare talar kring ämnet 
"Förvandlingar - från död till liv".
Biljetter till frukosten kommer att säljas på pastorsexpeditionen från den 17 mars.
Vid eventuella frågor, kontakta Agnetha Dentback.

Frukostmöte med Göran Skytte

Sommarjobb!
Vi söker dig som är 16 - 20 år och sjunger eller spelar 
något instrument.
Kontakta Frida Nilsson, frida.nilsson@svenskakyrkan.seLinda Olsson
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Telefonlista över medarbetare i Tyringe pastorat 
www.svenskakyrkan.se/tyringe  

Församlingsexpedition med Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10  
kyrkogårdsförvaltning Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE 
Öppettid:   tis-tors kl. 10-12  Telefon: 0451-555 50, Fax: 0451-555 51 
Telefontid: vardag kl. 10-12 e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  

Präster   Kyrkoherde Sara Ericsson Tel: 555 52, 0707-52 09 54 
  Komminister Agneta Svensson Tel: 555 53, 0736-82 05 15 
  Komminister Calle Jensen Tel: 555 57, 0709-18 59 52 
  Komminister Lars-Ivar Ericson Mobil: 0767-88 35 55  
  Pastorsadjunkt Anna Kaaling Tel: 555 59, 0703-52 83 16 
     
Församlings- Diakon Gunnel Brännström Tel: 555 68, 0702-72 38 91 
verksamhet Församlingsass.  Agnetha Dentback Tel: 555 56, 0733-24 83 91 
  Kantor  Ingvar Albihn Mobil: 0733-18 08 56 
  Kantor  Maj-Lis Risberg Tel: 555 63, 0708-33 06 39 
  Organist Barbro Daun Schelin Mobil: 0735-45 21 80 
  Barnledare Sofia Thörn Mobil: 0728-71 63 96 
  Barnledare Eva Pettersson Mobil: 0728-71 63 96 
  Ungdomsledare Frida Nilsson Tel: 555 63, 0705-57 85 29 

Barnverks.  Förskolechef Pernilla Åkesson Tel: 555 61, 0702-82 69 50 
och  
Stjärnan  Förskolan Tel: 555 65      
  Fritidshemmet  Tel: 555 62   
Församlings-  Församlingssekr. Chatarina Caesar Tel: 555 72 
expedition Assistent Alexander Larsen Tel: 555 50 
 
Fastighets-  Kyrkogårdsförest. Anders Håkansson Tel: 555 69, 0706-57 76 04 
och  Kyrkvaktmästare Anna Petersson Mobil: 0738-10 87 80 
kyrkogårds- Kyrkvaktmästare Mikael Åkerman Mobil: 0702-04 61 95  
verksamhet Kyrkvaktmästare Veronika Jönsson Mobil: 0704-64 81 14 
  Säsongsanställd Johan Munkhagen 
  Säsongsanställd Per-Anders Johannesson 
      
Tyringe   Värdinna Ia Ohlsson Tel: 555 60  
församlingsh.  Lokalvårdare Yvonne Karlsson Tel: 555 60 

Ordförande i kyrkofullmäktige Kristina Lind Mobil: 0708-57 06 33 

Ordförande i kyrkorådet Staffan Gustafsson Mobil: 0703-65 37 55   

Ordförande i församlingsråden Tyringe: Mari-Ann Bäckestrand, Bost.tel: 500 13 
   Röke: Gertrud Johansson, Bost.tel: 401 32 
   V. Torup: Sven Erik Bengtsson Bost.tel: 550 22 

Församlingshemmens telefon       Tyringe Tel: 555 60  
    Röke Tel: 555 75 
    Hörja Tel: 555 73  
    Matteröd Tel: 555 74 
    V. Torup Tel: 555 76 



Grötfest i V Torup. Foto: Agnetha Dentback

Sofia Sandberg-Albihn sjöng till komp av pappa Ingvar under 
en andakt med julsånger i Matteröd. 
Foto: Agnetha Dentback

Nyårskonsert i Matteröd med Jessica "Jessie" 
Johansson och Ingvar Albihn.
Foto: Agnetha Dentback

Vid luciahögtiden i 
Finja kyrka strålade 
skönsjungande lucian 
Matilda Håkansson 
Emmoth i kapp med 
ljusen. 
Foto: Tommy Schelin

Barnkörerna Tonalerna och Tonellerna sjöng vid den 
traditionella luciahögtiden i Finja kyrka under ledning 
av Barbro Daun Schelin. Foto: Tommy Schelin

Efter den mycket välbesökta trettondagskonserten i Västra Torups 
kyrka står Finja kyrkokör kring den hängande julkrubban av konstnären 
Lars-Åke Blom. Foto: Församlingsbo

Vid adventskonserten i Finja kyrka sjöng Finja kyrkokör med tenorsolisten Mikael Sörensson 
bland annat "Gören portarna höga" av Gunnar Wennerberg. Thomas Hegardt spelade trumpet. 
Foto: Arne Larsson

Förskolebarn på väg till skogen.
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